2024年 5月 13日

各 位

会 社 名 株式会社ミロク情報サービス

代表者名 代表取締役社長  是 枝 周 樹

（コード番号 9928 東証プライム市場）

問合せ先 経営管理本部長 佐 藤 順 一

（TEL．03－5361－6369）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年５月 12日に公表しました 2024年３月期通期の業績予想と、本日公表の実績値との差異につ

いて、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異について

（1）2024年３月期通期個別業績予想数値と実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

35,000

百万円

5,800

百万円

3,900

円 銭

130.62

実績値（B） 38,787 6,648 4,174 139.55

増減額(B-A) 3,787 848 274

増減率(%) 10.8 14.6 7.0

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
35,952 6,385 3,506 117.42

（2）2024年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

41,600

百万円

6,100

百万円

6,200

百万円

4,100

円 銭

137.32

実績値（B） 43,971 6,110 6,306 4,238 141.70

増減額(B-A) 2,371 10 106 138

増減率(%) 5.7 0.2 1.7 3.4

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
41,461 6,084 5,839 3,767 126.18

２．差異が生じた理由

2024年３月期の通期個別業績におきましては、人手不足やテレワークをはじめとする働き方改革へ

の対応、2023年 10月より開始されたインボイス制度への対応、さらに業務プロセスのデジタル化の環

境整備が進むなど IT 投資需要の高まりを背景に、会計事務所向け及び中小企業向け主力 ERP製品の販

売が好調に推移しました。併せて、各種クラウドサービスの拡販や、ERP 製品のサブスクリプション

型での提供への移行等によりサービス収入が大きく伸長しました。その結果、2023 年５月 12 日に公

表した業績予想値に対して、売上高が 10.8％と大きく上回り、利益も業績予想値を上回りました。

なお、通期連結業績に関しましても、業績予想値に対して売上高、利益ともに上回っております。

以 上